
01.09.2024 – 21.09.2024
Fahrplanänderungen     Halbe

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:02 RE 2

RE 3136
Spätere Abfahrtzeit
Cottbus Hbf 0:52
> fährt 1. Sep

2

1:50 RE 2
RE 3100

Frühere Abfahrtzeit
Cottbus Hbf 2:41
> fährt 1. Sep

2

1:51 RE 2
RE 3100

Zugausfall
Cottbus Hbf 2:42
> vom 2. bis 6. Sep, 15. Sep, 18. bis 21. Sep fällt der Zug aus.

2

1:51 RE 2
RE 92825
RE 93300
f

Zusätzlicher Zug
Oderin 1:54 Q Lübben (Spreewald) 2:10 – 
Cottbus Hbf 2:42
> fährt vom 2. bis 6. Sep; 15. Sep, 18. bis 21. Sep

2

4:00 — 6:00
4:20 RE 7

RE 3707
Verkürzte Fahrt
Dessau Hbf 6:53
> 1. Sep kein Halt in Berlin Ostbahnhof, 
Berlin Alexanderplatz, Berlin Friedrichstraße, Berlin Hbf, 
Berlin Zoologischer Garten, Berlin-Charlottenburg, auch Halt 
in Berlin Gesundbrunnen
> 3. Sep nur bis Königs Wusterhausen

1

4:35 RE 7
RE 3700

Zugausfall
Senftenberg 5:40
> 15. Sep fällt der Zug aus.

2

4:38 RE 2
RE 3103

Verkürzte Fahrt
Nauen 6:23
> 1. Sep nur bis Königs Wusterhausen

1

6:42 RE 7
RE 3704

Spätere Abfahrtzeit
Senftenberg 7:46
> fährt 1. Sep

2

19:00 — 21:00
19:20 RE 7

RE 3737
Verkürzte Fahrt
Dessau Hbf 21:53
> 9. Sep nur bis Wiesenburg (Mark)
õ Ersatzverkehr von Wiesenburg(Mark) nach Dessau Hbf 
(SEV) ist eingerichtet.

1

20:20 RE 7
RE 3739

Fahrplanänderungen
Dessau Hbf 22:52
> 9. Sep fällt der Zug aus.
> 2. Sep nur bis Königs Wusterhausen
> 10. Sep Ankunft in Medewitz (Mark) 22:40, 
Dessau Hbf 23:02

1

20:20 RE 7
RE 91639
f

Zusätzlicher Zug
Groß Köris 20:24 Q Königs Wusterhausen 20:36 – 
Berlin Ostkreuz 20:55 – 
Berlin Ostbahnhof 21:00 – 
Berlin Friedrichstraße 21:09 – Berlin Hbf 21:12 – 
Berlin Zoologischer Garten 21:19
> fährt 9. Sep

1



01.09.2024 – 21.09.2024
Fahrplanänderungen     Halbe

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:20 RE 7
RE 3741

Verkürzte Fahrt
Bad Belzig 23:18
> 2. Sep nur bis Königs Wusterhausen
> 9. Sep nur bis Berlin Zoologischer Garten
> 10. Sep Ankunft in Bad Belzig 23:24

1

22:00 — 23:00
22:38 RE 7

RE 3736
Zugausfall
Lübben (Spreewald) 22:57
> 1. Sep fällt der Zug aus.

2

23:06 RE 7
b

Ersatzverkehr mit Bus
Oderin 23:16 – Brand Tropical Islands 23:23 – 
Schönwalde (Spreewald) 23:38 – 
Lubolz Lübbener Straße 23:49 – 
Lübben (Spreewald) 24:00 Q
> fährt 1. Sep

23:22 RE 7
RE 18799

Verkürzte Fahrt
Berlin Ostbahnhof 0:10
> 1. Sep nur bis Bestensee
> 2. Sep nach Berlin-Lichtenberg 0:03, Ankunft in 
Berlin Ostkreuz 23:57, kein Halt in Berlin Ostbahnhof
> 6. Sep, 8. bis 11. Sep, 14., 15. Sep nur bis 
Königs Wusterhausen

1

23:52 RE 2
RE 3141

Verkürzte Fahrt
Berlin-Charlottenburg 0:58
> 1. Sep nur bis Bestensee
> an allen Tagen außer 1., 9., 12., 13., 16. Sep nur bis 
Königs Wusterhausen
> 9., 16. Sep nur bis Berlin Ostbahnhof

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
b Bus

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.



01.09.2024 – 21.09.2024
Fahrplanänderungen     Halbe

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 28.08.2024


